
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA  la nota della ASL Lanciano – Vasto con la quale comunica che, a partire dal 30/11/1999 
cesserà il servizio di aiuto alla persona ai portatori di handicap residenti in questo Comune; 
 
CONSIDERATO  che gli assistiti con questo servizio sono in numero di 2 per un numero 
complessivo di ore pari a 48; 
 
ACCERTATO  che in base alle vigenti disposizioni ed in particolare in base alle disposizioni della 
L.R. n.22/98 il servizio di assistenza all’handicap è passato alla competenza dei Comuni; 
 
ACCERTATO  che detto servizio veniva svolto come da regolare appalto dalla Soc. Cooperativa 
“FUTURA” a r. l. per conto della ASL Lanciano – Vasto; 
 
RICHIAMATA  la propria delibera n.110 del 30/11/99 relativa all’impegno di spesa a tale titolo per il 
mese di dicembre 1999 ed all’affidamento del servizio alla Soc. Coop. Sociale “FUTURA” a r. l., già 
affidataria del servizio per conto della ASL di Lanciano – Vasto ed agli stessi prezzi, patti e 
condizioni vigenti con la predetta ASL; 
 
RITENUTO di non poter interrompere questo importante servizio nella considerazione di dover 
assicurare un livello di assistenza corrispondente ad una migliore qualità di vita soprattutto sotto il 
profilo psicologico del paziente; 
 
RITENUTO  di fronteggiare la spesa con i fondi previsti dal piano sociale e per conto dell’Ente 
Gestore, cui sarà rimessa la rendicontazione relativa;   
 
RITENUTO , in relazione ai tempi ristretti e l’urgenza verificatasi dover proseguire il servizio nelle 
stesse forme e alle stesse condizioni di cui all’affidamento fatto dalla ASL; 
 
VISTO  il parere favorevole del responsabile di servizio; 
 
VISTO  il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
ALL’UNANIMITA’  dei voti per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1 – di proseguire il servizio di aiuto alla persona che interrotta dalla ASL Lanciano – Vasto alla data 
del 30/11/1999, e fino al 30/06/2000; 
 
2 – di affidare la prosecuzione del servizio per i motivi ed alle condizioni di cui in narrativa alla Soc. 
Coop. Sociale “FUTURA” a r. l. ed agli stessi patti, prezzi e condizioni dell’affidamento fatto dalla 
ASL Lanciano – Vaso; 
 
3 – di stabilire che il servizio consiste nell’aiuto alla persona a numero 2 portatori di handicap per un 
numero complessivo settimanale di otre pari a 48 e con un costo orario di lire 19.968, come da 
allegata relazione e prospetto; 
 
4 – di far gravare la spesa sull’apposito capitolo del Bilancio 2000 a valere sui fondi del Piano Sociale 
gestito e rimborsabile dall’Ente Gestore.  
 
5 – di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
  


